
                       

                                                   

 

 

 

 

BüGla Turnerskitag 2022 
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BüGla Turnerskitag 2022 

Datum: 15.01.2022 

Austragungsort: Grüsch Danusa 

Organisator: DTV Grüsch 

Bündner-Glarner Skimeisterin 2022 
Schnellste Dame Kombination Langlauf/ Riesenslalom oder Snowboard  

Egli Tanja, DTV Grüsch 

Bündner- Glarner Skimeister 2022 
Schnellster Herr Kombination Langlauf/ Riesenslalom oder Snowboard 

Vögeli Hannes, TV Engi 

  

Langlaufmeisterin 2022 
Schnellste Dame Langlauf 

Gantenbein Ladina, BTV Schiers 

Langlaufmeister 2022 
Schnellster Herr Langlauf 

Jäggi Theo, TV Mollis 

  

Riesenslalommeisterin 2022 
Schnellste Dame Riesenslalom 

Bäbler Andrina, TV Linthal  

Riesenslalommeister 2022 
Schnellster Herr Riesenslalom 

Arpagaus Matteo, TV Felsberg 

  

Snowboardmeisterin 2022 
Schnellste Dame Snowboard 

Grimm Jasmin, DTV Niederurnen 

Snowboardmeister 2022 
Schnellster Herr Snowboard 

Coray Jan, TV Trimmis 

  

Gruppensieger Langlauf Damen 2022 Gruppe «BTV lauft lang», BTV Schiers 
Gantenbein/Hepner/Hertner/Spescha 

Gruppensieger Langlauf Herren 2022 Gruppe «TV Seewis», TV Seewis  
Jegen/Ladner/Tüsel/Tüsel 

  

Gruppensieger Riesenslalom Alpin Damen 2022 Gruppe «wildi Flitzer», DTV Grüsch 
Egli/Tüsel/Zimmermann 

Gruppensieger Riesenslalom Alpin Herren 2022 Gruppe « TV Engi 2», TV Engi 
Bäbler/Huser/Marti/Vögeli 

  

Gruppensieger Riesenslalom Snowboard Damen 2022 Keine Gruppe am Start 

Gruppensieger Riesenslalom Snowboard Herren 2022 Gruppe « TVT 1», TV Trimmis 
Coray/Guntli/Hartmann/Niederer 

 



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

RS Alpin, Damen 3 Kategorie Nr. 1 1975 und älter

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1 5 Niggli Brigitte 1976 FTV Grüsch 00:50.35

2 1 Bärtsch Ladina 1979 FTV Grüsch 00:51.91

3 7 Michel Anita 1967 FTV Grüsch 01:06.95

4 6 Hartmann Nadja 1979 FTV Grüsch 01:08.66

5 4 Zimmermann Cornelia 1969 FTV Grüsch 01:12.04

6 2 Roffler Ruth 1965 FTV Grüsch DNS



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

RS Snowboard, Damen 3 Kategorie Nr. 2 1975 und älter

Hinweis: Zusammengefasste Kategorien infolge wenigen/keine Teilnehmerinnen

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1

2

3

4



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

RS Alpin, Damen 2 Kategorie Nr. 3 1989 - 1976

Hinweis: Zusammengefasste Kategorien infolge wenigen/keine Teilnehmerinnen

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1

2

3

4



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

RS Snowboard, Damen 2 Kategorie Nr. 4 1989 - 1976

Hinweis: Zusammengefasste Kategorien infolge wenigen/keine Teilnehmerinnen

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1

2

3

4



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

RS Alpin, Damen 1 Kategorie Nr. 5 2006 - 1990

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1 31 Bäbler Andrina 2002 TV Linthal 00:46.02 RS-Meisterin 2022

2 24 Egli Tanja 1997 DTV Grüsch 00:46.36

3 39 Willi Sereina 2004 DTV Grüsch 00:50.65

4 15 Kummer Tamara 1994 TnV Näfels 00:50.78

5 20 Schiesser Katja 2000 TV Linthal 00:50.82

6 36 Reichenbach Fabia 2000 TnV Elm 00:50.82

7 28 Tettamanti Lena 2001 BTV Schiers 00:51.68

8 32 Fausch Jeanie 1992 DTV Seewis 00:52.13

9 27 Wehrli Jonna 2004 MTV Jenaz 00:54.18

10 29 Bernet Anna 2005 TnV Elm 00:54.71

11 35 Kessler Jasmin 2004 BTV Schiers 00:55.83

12 18 Tüsel Madlen 1997 DTV Grüsch 00:56.08

13 38 Wieland Bettina 1993 DTV Seewis 00:56.37

14 21 Rhyner Rebekka 1998 TnV Elm 00:56.70

15 22 Gantenbein Ladina 1998 BTV Schiers 00:56.82

16 40 Elmer Samira 2004 TnV Elm 00:57.09

17 26 Buchli Sereina 1995 DTV Grüsch 00:57.74

18 33 Zimmermann Milena 2003 DTV Grüsch 00:57.97

19 17 Hertner Anja 2003 BTV Schiers 00:58.33

20 25 Kuratli Nena 2005 DTV Seewis 01:00.57

21 19 Kuratli Tina 2003 DTV Seewis 01:01.10

22 30 Jäger Svenja 2002 TV Malans 01:02.29

23 23 Davatz Ursina 1993 DTV Grüsch 01:03.78

24 37 Spescha Corina 1991 BTV Schiers 01:04.21

25 34 Carrer Zoe 2003 BTV Schiers 01:10.21

16 Gredig Marietta 2003 TV Felsberg DNS



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

RS Snowboard, Damen 1 Kategorie Nr. 6 2006 - 1990

Hinweis: Zusammengefasste Kategorien infolge wenigen/keine Teilnehmerinnen

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1 44 Grimm Jasmin 1985 DTV Niederurnen 01:08.40 SB-Meisterin 2022

2 47 Zentner Sabina 2001 TnV Elm 01:13.60

3 45 Monzon Seraina 2005 MTV Jenaz 01:14.90

4 46 Hepner Naemi 1997 BTV Schiers 01:24.92

5 43 Schaniel Bigna 1997 TV Malans 01:26.29

6 48 Schaniel Rebekka 1997 TV Malans 01:30.04



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Langlauf, Damen 3 Kategorie Nr. 7 1975 und älter

Hinweis: Zusammengefasste Kategorien infolge wenigen/keine Teilnehmerinnen

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1

2

3

4



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Langlauf, Damen 2 Kategorie Nr. 8 1989 - 1976

Hinweis: Zusammengefasste Kategorien infolge wenigen/keine Teilnehmerinnen

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1

2

3

4



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Langlauf, Damen 1 Kategorie Nr. 9 2006 - 1990

Hinweis: Zusammengefasste Kategorien infolge wenigen/keine Teilnehmerinnen

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1 22 Gantenbein Ladina 1998 BTV Schiers 17:44.38 LL-Meisterin 2022

2 24 Egli Tanja 1997 DTV Grüsch 20:42.06

3 15 Kummer Tamara 1994 TnV Näfels 21:01.50

4 37 Spescha Corina 1991 BTV Schiers 22:27.62

5 38 Wieland Bettina 1993 DTV Seewis 23:47.98

6 46 Hepner Naemi 1997 BTV Schiers 25:39.04

7 17 Hertner Anja 2003 BTV Schiers 34:30.04

8 34 Carrer Zoe 2003 BTV Schiers 34:30.84



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

RS Alpin, Herren 3 Kategorie Nr. 10 1975 und älter

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1 55 Maggiacomo Luigi 1968 TV Engi 00:48.21

2 53 Flury Sascha 1975 TV Grüsch 00:48.96

3 61 Kummer Godi 1959 TV Näfels 00:49.00

4 52 Adank Andre 1968 TV Jenaz 00:51.56

5 54 Mathis Urbi 1965 TV Jenaz 00:51.67

6 57 Wehrli Rolf 1972 TV Jenaz 00:52.42

7 51 Landolt Alex 1953 TV Näfels 00:53.23

8 59 Darnuzer Andreas 1972 TV Jenaz 00:54.77

9 50 Luzi Peter 1972 TV Jenaz 00:57.05

10 58 Jäggi Theo 1974 TV Mollis 01:00.99

11 60 Vetsch Christoph 1974 TV Jenaz 01:08.76

12 56 Fontana Armon 1964 TV Jenaz 01:15.18



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

RS Snowboard, Herren 3 Kategorie Nr. 11 1975 und älter

Hinweis: Zusammengefasste Kategorien infolge wenigen/keinen Teilnehmern

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1

2

3

4



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

RS Alpin, Herren 2 Kategorie Nr. 12 1989 - 1976

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1 78 Buchli Andrin 1989 TV Grüsch 00:46.97

2 83 Rhyner Ruedi 1986 TV Elm 00:47.43

3 77 Thöny Jürg 1982 BTV Schiers 00:48.28

4 75 Huser Roman 1981 TV Engi 00:48.29

5 84 Casutt Thomas 1987 TV Grüsch 00:48.61

6 68 Hartmann Jörg 1979 TV Grüsch 00:48.82

7 69 Jegen Hans 1986 TV Seewis 00:50.12

8 72 Fausch Thomi 1978 TV Jenaz 00:50.31

9 70 Roth Lukas 1984 TV Grüsch 00:50.80

10 80 Willi Georg 1984 TV Trimmis 00:51.94

11 81 Aebli Hans-Andreas 1989 TV Seewis 00:53.17

12 82 Niggli Peter 1978 TV Grüsch 00:53.58

13 66 Egli Michi 1977 TV Grüsch 00:55.89

14 64 Bäbler Tobias 1988 TV Engi 00:56.49

15 67 Meier Martin 1984 BTV Schiers 00:57.59

16 71 Russi Mario 1984 TV Trimmis 00:57.71

65 Valär Hanesch 1979 TV Jenaz DNS

79 Elmer Ruedi 1986 TV Elm DNS



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

RS Snowboard, Herren 2 Kategorie Nr. 13 1989 - 1976

Hinweis: Zusammengefasste Kategorien infolge wenigen Teilnehmern

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1 89 Zentner Andres 1989 TV Elm 01:08.65

2 85 Carl Peter 1989 TV Jenaz 01:09.74

3 91 Zahrobsky Adam 1986 TV Jenaz 01:14.35

4 87 Clavadetscher Stephan 1976 TV Grüsch 01:22.36

5 86 Lys Manuel 1986 TV Trimmis 01:23.13

6 88 Derungs Patric 1982 BTV Schiers 01:25.37

7 90 Ladner Martin 1986 TV Seewis 01:27.40



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

RS Alpin, Herren 1 Kategorie Nr. 14 2006 - 1990

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung
1 119 Arpagaus Matteo 1999 TV Felsberg 00:43.50 RS-Meister 2022
2 120 Vögeli Hannes 1998 TV Engi 00:43.79
3 128 Egli Marco 2000 TV Grüsch 00:44.64
4 126 Bäbler Kilian 1992 TV Engi 00:44.88
5 94 Zentner Tobias 1996 TV Engi 00:47.10
6 97 Tüsel Gian-Marco 1993 TV Seewis 00:47.25
7 98 Pleisch Marco 1998 TV Grüsch 00:47.89
8 105 Adank Mauro 2004 MTV Jenaz 00:47.93
9 110 Marti Sven 1991 TV Engi 00:48.40

10 135 Baumgartner Valentin 1998 TV Engi 00:48.55
11 95 Zesinger Lukas 1994 BTV Schiers 00:48.83
12 101 Jäggi Remo 2005 TV Mollis 00:49.03
13 93 Mathis Patrick 1993 MTV Jenaz 00:49.50
14 108 Freitag Markus 1997 TV Elm 00:49.58
15 106 Elmer Samuel 1997 TV Elm 00:50.92
16 132 Tüsel Silvano 2001 TV Seewis 00:51.39
17 113 Bebi Matteo 1999 MTV Jenaz 00:51.46
18 137 Reichenbach Tobias 1999 TV Elm 00:52.08
19 122 Marti Lukas 1993 TV Elm 00:52.42
20 151 Rauch Ursin 1997 BTV Schiers 00:52.45
21 103 Wehrli Nick 1999 MTV Jenaz 00:52.63
22 131 Rhyner Armin 1998 TV Elm 00:52.63
23 149 Bäbler Stefan 1993 TV Elm 00:52.70
24 156 Rhyner Stefan 1991 TV Elm 00:52.91
25 129 Tettamanti Tino 2002 BTV Schiers 00:53.00
26 130 Bebi Yann 1997 MTV Jenaz 00:53.11
27 147 Gansner Reto 1998 TV Seewis 00:53.47
28 124 Elmer Pascal 2003 TV Elm 00:54.09
29 100 Höhn Andri 1996 TV Trimmis 00:54.43
30 107 Tüsel Adrian 1994 TV Seewis 00:54.57
30 117 Fausch Armin 1990 TV Seewis 00:54.78
32 143 Valär Andreas 2001 MTV Jenaz 00:55.38
33 104 Pleisch Fabian 2000 TV Grüsch 00:55.52
34 136 Aebli Lars 2003 TV Seewis 00:56.97
35 144 Felix Gian 1999 TV Felsberg 00:57.21
36 142 Lippitsch Felix 2005 TV Grüsch 00:57.89
37 134 Wild Pirmin 1991 MTV Jenaz 00:58.83
38 114 Ramadani Loris 2005 TV Mollis 01:01.89
39 148 Schneider Niclas 1993 TV Elm 01:02.06
40 123 Gujan Deniz 2004 MTV Jenaz 01:02.82
41 125 Mittner Elmar 1990 TV Felsberg 01:04.64
42 157 Rhyner André 1996 TV Elm 01:08.48

102 Tanner Christoph 1998 TV Felsberg DNF
109 Aebli Martin 1992 TV Seewis DNS
111 Mani Michael 1996 TV Trimmis DNS
112 Künzle Florian 1996 TV Mollis DNS
115 Stieger Jan 1999 TV Felsberg DNS
116 Luchsinger Michael 1993 TV Elm DNS
118 Baumgartner Martin 1992 TV Engi DNS
121 Aebli Andrin 1990 TV Seewis DNS
127 Müller Mathias 1991 TV Mollis DNS
133 Bäbler Marc 1994 TV Engi DNS
138 Landolt Raul 2005 TV Mollis DNF
139 Bianchi Giannino 1999 TV Malans DNS
140 Flury Jano 2006 TV Grüsch DNF



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

RS Snowboard, Herren 1 Kategorie Nr. 15 2006 - 1990

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1 152 Coray Jan 1991 TV Trimmis 01:06.87 SB-Meister 2022

2 153 Hartmann Martin 1992 TV Trimmis 01:09.50

3 145 Deflorin Fabio 1996 TV Felsberg 01:12.57

4 154 Von Arx Dominic 1995 BTV Schiers 01:12.66

5 155 Niederer Marco 1995 TV Trimmis 01:26.36

6 150 Guntli Benji 1995 TV Trimmis 01:43.55



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Langlauf, Herren 3 Kategorie Nr. 16 1975 und älter

Hinweis: Zusammengefasste Kategorien infolge wenigen/keinen Teilnehmern

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1

2

3

4



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Langlauf, Herren 2 Kategorie Nr. 17 1989 - 1976

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1 58 Jäggi Theo 1974 TV Mollis 14:47.82 LL-Meister 2022

2 69 Jegen Hans 1986 TV Seewis 15:07.03

3 61 Kummer Godi 1959 TV Näfels 16:19.72

4 84 Casutt Thomas 1987 TV Grüsch 17:21.58

5 86 Lys Manuel 1986 TV Trimmis 19:23.17

6 80 Willi Georg 1984 TV Trimmis 19:43.14

7 90 Ladner Martin 1986 TV Seewis 20:00.87

71 Russi Mario 1984 TV Trimmis DNS



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Langlauf, Herren 1 Kategorie Nr. 18 2006 - 1990

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit Bemerkung

1 155 Niederer Marco 1995 TV Trimmis 15:23.68

2 102 Tanner Christoph 1998 TV Felsberg 15:42.71

3 110 Marti Sven 1991 TV Engi 16:24.77

4 120 Vögeli Hannes 1998 TV Engi 16:50.19

5 150 Guntli Benji 1995 TV Trimmis 16:51.93

6 97 Tüsel Gian-Marco 1993 TV Seewis 17:25.04

7 132 Tüsel Silvano 2001 TV Seewis 17:37.93

8 151 Rauch Ursin 1997 BTV Schiers 18:06.65

9 154 Von Arx Dominic 1995 BTV Schiers 23:48.15

118 Baumgartner Martin 1992 TV Engi DNS

127 Müller Mathias 1991 TV Mollis DNS

133 Bäbler Marc 1994 TV Engi DNS



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Kombination Damen alle Jahrgänge

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit LL Punkte LL Zeit RS Punkte RS Punkte Total Bemerkung

1 24 Egli Tanja 1997 DTV Grüsch 20:42.06 1242.06 00:46.36 1'064.38 2'306.44 Bündner-Glarner-Skimeisterin 2022

2 22 Gantenbein Ladina 1998 BTV Schiers 17:44.38 1'064.38 00:56.82 1'304.53 2'368.91

3 15 Kummer Tamara 1994 TnV Näfels 21:01.50 1261.5 00:50.78 1'165.86 2'427.36

4 38 Wieland Bettina 1993 DTV Seewis 23:47.98 1'427.98 00:56.37 1'294.20 2'722.18

5 37 Spescha Corina 1991 BTV Schiers 22:27.62 1347.62 01:04.21 1'474.20 2'821.82

6 17 Hertner Anja 2003 BTV Schiers 34:30.04 2'070.04 00:58.33 1'339.20 3'409.24

7 46 Hepner Naemi 1997 BTV Schiers 25:39.04 1539.04 01:24.92 1'949.68 3'488.72

8 34 Carrer Zoe 2003 BTV Schiers 34:30.84 2070.84 01:10.21 1'611.95 3'682.79



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Kombination Herren alle Jahrgänge

Rang Nr Nachname Vorname Jg Verein Zeit LL Punkte LL Zeit RS Punkte RS Punkte Total Bemerkung

1 120 Vögeli Hannes 1998 TV Engi 16:50.19 1010.19 00:43.79 887.82 1'898.01 Bündner-Glarner-Skimeister 2022

2 69 Jegen Hans 1986 TV Seewis 15:07.03 907.03 00:50.12 1'016.16 1'923.19

3 110 Marti Sven 1991 TV Engi 16:24.77 984.77 00:48.40 981.29 1'966.06

4 61 Kummer Godi 1959 TV Näfels 16:19.72 979.72 00:49.00 993.45 1'973.17

5 97 Tüsel Gian-Marco 1993 TV Seewis 17:25.04 1045.04 00:47.25 957.97 2'003.01

6 84 Casutt Thomas 1987 TV Grüsch 17:21.58 1'041.58 00:48.61 985.54 2'027.12

7 132 Tüsel Silvano 2001 TV Seewis 17:37.93 1057.93 00:51.39 1'041.91 2'099.84

8 58 Jäggi Theo 1974 TV Mollis 14:47.82 887.82 01:00.99 1'236.54 2'124.36

9 151 Rauch Ursin 1997 BTV Schiers 18:06.65 1'086.65 00:52.45 1'063.40 2'150.05

10 80 Willi Georg 1984 TV Trimmis 19:43.14 1'183.14 00:51.94 1'053.06 2'236.20

11 155 Niederer Marco 1995 TV Trimmis 15:23.68 923.68 01:26.36 1'750.91 2'674.59

12 86 Lys Manuel 1986 TV Trimmis 19:23.17 1163.17 01:23.13 1'685.42 2'848.59

13 154 Von Arx Dominic 1995 BTV Schiers 23:48.15 1428.15 01:12.66 1'473.14 2'901.29

14 90 Ladner Martin 1986 TV Seewis 20:00.87 1'200.87 01:27.40 1'771.99 2'972.86

15 150 Guntli Benji 1995 TV Trimmis 16:51.93 1'011.93 01:43.55 2'099.42 3'111.35

71 Russi Mario 1984 TV Trimmis 00:57.71 1'170.04 DNF

102 Tanner Christoph 1998 TV Felsberg 15:42.71 942.71 DNF

118 Baumgartner Martin 1992 TV Engi DNS

127 Müller Mathias 1991 TV Mollis DNS

133 Bäbler Marc 1994 TV Engi DNS



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Gruppenwertung Riesenslalom Alpin, Damen

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

wildi Flitzer 24 Egli Tanja 1997 DTV Grüsch RS Alpin Damen 1 00:46.36 02:40.41

18 Tüsel Madlen 1997 DTV Grüsch RS Alpin Damen 1 00:56.08

33 Zimmermann Milena 2003 DTV Grüsch RS Alpin Damen 1 00:57.97
Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TnV Elm 36 Reichenbach Fabia 2000 TnV Elm RS Alpin Damen 1 00:50.82 02:42.23

29 Bernet Anna 2005 TnV Elm RS Alpin Damen 1 00:54.71

21 Rhyner Rebekka 1998 TnV Elm RS Alpin Damen 1 00:56.70
47 Zentner Sabina 2001 TnV Elm RS Snowboard Damen 101:13.60 Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

BTV Törlischletzer 28 Tettamanti Lena 2001 BTV Schiers RS Alpin Damen 1 00:51.68 02:45.84

35 Kessler Jasmin 2004 BTV Schiers RS Alpin Damen 1 00:55.83

17 Hertner Anja 2003 BTV Schiers RS Alpin Damen 1 00:58.33
34 Carrer Zoe 2003 BTV Schiers RS Alpin Damen 1 01:10.21 Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

DTV Seewis 32 Fausch Jeanie 1992 DTV Seewis RS Alpin Damen 1 00:52.13 02:49.07

38 Wieland Bettina 1993 DTV Seewis RS Alpin Damen 1 00:56.37

25 Kuratli Nena 2005 DTV Seewis RS Alpin Damen 1 01:00.57
19 Kuratli Tina 2003 DTV Seewis RS Alpin Damen 1 01:01.10 Streichresultat

1

2

3

4



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

Rowdies 39 Willi Sereina 2004 DTV Grüsch RS Alpin Damen 1 00:50.65 02:52.17

Rowdies 26 Buchli Sereina 1995 DTV Grüsch RS Alpin Damen 1 00:57.74

Rowdies 23 Davatz Ursina 1993 DTV Grüsch RS Alpin Damen 1 01:03.78
Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

Alte Hasen 7 Michel Anita 1967 FTV Grüsch RS Alpin Damen 3 01:06.95 03:27.65

Alte Hasen 6 Hartmann Nadja 1979 FTV Grüsch RS Alpin Damen 3 01:08.66

Alte Hasen 4 Zimmermann Cornelia 1969 FTV Grüsch RS Alpin Damen 3 01:12.04

Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

Silber Füchse 1 Bärtsch Ladina 1979 FTV Grüsch RS Alpin Damen 3 00:51.91

Silber Füchse 2 Roffler Ruth 1965 FTV Grüsch RS Alpin Damen 3 DNS

Silber Füchse 5 Niggli Brigitte 1976 FTV Grüsch RS Alpin Damen 3 00:50.35

Keine 

Rangierung da 

nur zwei 

Rangierte

5

6



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Gruppenwertung Riesenslalom Alpin, Herren

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TV Engi 2 120 Vögeli Hannes 1998 TV Engi RS Alpin Herren 1 00:43.79 02:16.96

126 Bäbler Kilian 1992 TV Engi RS Alpin Herren 1 00:44.88

75 Huser Roman 1981 TV Engi RS Alpin Herren 2 00:48.29

110 Marti Sven 1991 TV Engi RS Alpin Herren 1 00:48.40 Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TV Grüsch 2 128 Egli Marco 2000 TV Grüsch RS Alpin Herren 1 00:44.64 02:19.50

78 Buchli Andrin 1989 TV Grüsch RS Alpin Herren 2 00:46.97

98 Pleisch Marco 1998 TV Grüsch RS Alpin Herren 1 00:47.89

104 Pleisch Fabian 2000 TV Grüsch RS Alpin Herren 1 00:55.52 Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TV Elm 1 83 Rhyner Ruedi 1986 TV Elm RS Alpin Herren 2 00:47.43 02:27.93

108 Freitag Markus 1997 TV Elm RS Alpin Herren 1 00:49.58

106 Elmer Samuel 1997 TV Elm RS Alpin Herren 1 00:50.92

137 Reichenbach Tobias 1999 TV Elm RS Alpin Herren 1 00:52.08 Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

BTV Hülschatöter 77 Thöny Jürg 1982 BTV Schiers RS Alpin Herren 2 00:48.28 02:30.11

95 Zesinger Lukas 1994 BTV Schiers RS Alpin Herren 1 00:48.83

129 Tettamanti Tino 2002 BTV Schiers RS Alpin Herren 1 00:53.00

67 Meier Martin 1984 BTV Schiers RS Alpin Herren 2 00:57.59 Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TV Grüsch ü 35 68 Hartmann Jörg 1979 TV Grüsch RS Alpin Herren 2 00:48.82 02:31.36

53 Flury Sascha 1975 TV Grüsch RS Alpin Herren 3 00:48.96

82 Niggli Peter 1978 TV Grüsch RS Alpin Herren 2 00:53.58

66 Egli Michi 1977 TV Grüsch RS Alpin Herren 2 00:55.89 Streichresultat

1

2

3

4

5



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TV Jenaz 1 72 Fausch Thomi 1978 TV Jenaz RS Alpin Herren 2 00:50.31 02:33.54

52 Adank Andre 1968 TV Jenaz RS Alpin Herren 3 00:51.56

54 Mathis Urbi 1965 TV Jenaz RS Alpin Herren 3 00:51.67

Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

MTV Jenaz 93 Mathis Patrick 1993 MTV Jenaz RS Alpin Herren 1 00:49.50 02:33.59

113 Bebi Matteo 1999 MTV Jenaz RS Alpin Herren 1 00:51.46

103 Wehrli Nick 1999 MTV Jenaz RS Alpin Herren 1 00:52.63

130 Bebi Yann 1997 MTV Jenaz RS Alpin Herren 1 00:53.11 Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TV Grüsch 1 84 Casutt Thomas 1987 TV Grüsch RS Alpin Herren 2 00:48.61 02:37.30

70 Roth Lukas 1984 TV Grüsch RS Alpin Herren 2 00:50.80

142 Lippitsch Felix 2005 TV Grüsch RS Alpin Herren 1 00:57.89

140 Flury Jano 2006 TV Grüsch RS Alpin Herren 1 DNF Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

MTV Jenaz 2 105 Adank Mauro 2004 MTV Jenaz RS Alpin Herren 1 00:47.93 02:37.49

27 Wehrli Jonna 2004 MTV Jenaz RS Alpin Damen 1 00:54.18

143 Valär Andreas 2001 MTV Jenaz RS Alpin Herren 1 00:55.38

123 Gujan Deniz 2004 MTV Jenaz RS Alpin Herren 1 01:02.82 Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TVT 2 80 Willi Georg 1984 TV Trimmis RS Alpin Herren 2 00:51.94 02:44.08

100 Höhn Andri 1996 TV Trimmis RS Alpin Herren 1 00:54.43

71 Russi Mario 1984 TV Trimmis RS Alpin Herren 2 00:57.71

111 Mani Michael 1996 TV Trimmis RS Alpin Herren 1 DNS Streichresultat

6

7

8

9

10



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

Seewis 1 107 Tüsel Adrian 1994 TV Seewis RS Alpin Herren 1 00:54.57 02:46.32

117 Fausch Armin 1990 TV Seewis RS Alpin Herren 1 00:54.78

136 Aebli Lars 2003 TV Seewis RS Alpin Herren 1 00:56.97

Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TV Elm 3 131 Rhyner Armin 1998 TV Elm RS Alpin Herren 1 00:52.63 02:55.37

124 Elmer Pascal 2003 TV Elm RS Alpin Herren 1 00:54.09

89 Zentner Andres 1989 TV Elm RS Snowboard Herren 201:08.65

Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TV Jenaz 3 59 Darnuzer Andreas 1972 TV Jenaz RS Alpin Herren 3 00:54.77 03:00.58

50 Luzi Peter 1972 TV Jenaz RS Alpin Herren 3 00:57.05

60 Vetsch Christoph 1974 TV Jenaz RS Alpin Herren 3 01:08.76

Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

Hau- Ruck 97 Tüsel Gian-Marco 1993 TV Seewis RS Alpin Herren 1 00:47.25 03:04.77

69 Jegen Hans 1986 TV Seewis RS Alpin Herren 2 00:50.12

90 Ladner Martin 1986 TV Seewis RS Snowboard Herren 201:27.40

Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

Die Jungen Wilden 101 Jäggi Remo 2005 TV Mollis RS Alpin Herren 1 00:49.03

114 Ramadani Loris 2005 TV Mollis RS Alpin Herren 1 01:01.89

138 Landolt Raul 2005 TV Mollis RS Alpin Herren 1 DNF

112 Künzle Florian 1996 TV Mollis RS Alpin Herren 1 DNS

Keine Rangierung 

da nur zwei 

Rangierte
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Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

Seewis 2 81 Aebli Hans-Andreas 1989 TV Seewis RS Alpin Herren 2 00:53.17

109 Aebli Martin 1992 TV Seewis RS Alpin Herren 1 DNS

121 Aebli Andrin 1990 TV Seewis RS Alpin Herren 1 DNS

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TV Elm 2 122 Marti Lukas 1993 TV Elm RS Alpin Herren 1 00:52.42

79 Elmer Ruedi 1986 TV Elm RS Alpin Herren 2 DNS

116 Luchsinger Michael 1993 TV Elm RS Alpin Herren 1 DNS

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TV Engi 1 94 Zentner Tobias 1996 TV Engi RS Alpin Herren 1 00:47.10

55 Maggiacomo Luigi 1968 TV Engi RS Alpin Herren 3 00:48.21

118 Baumgartner Martin 1992 TV Engi RS Alpin Herren 1 DNS

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TV Felsberg 1 119 Arpagaus Matteo 1999 TV Felsberg RS Alpin Herren 1 00:43.50

125 Mittner Elmar 1990 TV Felsberg RS Alpin Herren 1 01:04.64

102 Tanner Christoph 1998 TV Felsberg RS Alpin Herren 1 DNF

115 Stieger Jan 1999 TV Felsberg RS Alpin Herren 1 DNS

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TV Jenaz 2 57 Wehrli Rolf 1972 TV Jenaz RS Alpin Herren 3 00:52.42

56 Fontana Armon 1964 TV Jenaz RS Alpin Herren 3 01:15.18

65 Valär Hanesch 1979 TV Jenaz RS Alpin Herren 2 DNS

Keine Rangierung 

da nur ein 

Rangierter

Keine Rangierung 

da nur ein 

Rangierter

Keine Rangierung 

da nur zwei 

Rangierte

Keine Rangierung 

da nur zwei 

Rangierte

Keine Rangierung 

da nur zwei 

Rangierte



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Gruppenwertung Riesenslalom Snowboard, Herren

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TVT 1 152 Coray Jan 1991 TV Trimmis RS Snowboard Herren 1 01:06.87 03:42.73

153 Hartmann Martin 1992 TV Trimmis RS Snowboard Herren 1 01:09.50

155 Niederer Marco 1995 TV Trimmis RS Snowboard Herren 1 01:26.36

150 Guntli Benji 1995 TV Trimmis RS Snowboard Herren 1 01:43.55 Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

BTV nid alles Mitglieder 154 Von Arx Dominic 1995 BTV Schiers RS Snowboard Herren 1 01:12.66 04:02.95

46 Hepner Naemi 1997 BTV Schiers RS Snowboard Damen 1 01:24.92

88 Derungs Patric 1982 BTV Schiers RS Snowboard Herren 2 01:25.37

151 Rauch Ursin 1997 BTV Schiers RS Alpin Herren 1 00:52.45 Streichresultat

1

2



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Gruppenwertung Langlauf, Damen

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

BTV lauft lang 22 Gantenbein Ladina 1998 BTV Schiers Langlauf Damen 1 17:44.38 65:51.04

BTV lauft lang 37 Spescha Corina 1991 BTV Schiers Langlauf Damen 1 22:27.62

BTV lauft lang 46 Hepner Naemi 1997 BTV Schiers Langlauf Damen 1 25:39.04

BTV lauft lang 17 Hertner Anja 2003 BTV Schiers Langlauf Damen 1 34:30.04 Streichresultat

1



Bündner-Glarner-Turnerskitag 2022

Gruppenwertung Langlauf, Herren

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TV Seewis 69 Jegen Hans 1986 TV Seewis Langlauf Herren 2 15:07.03 50:10.00

97 Tüsel Gian-Marco 1993 TV Seewis Langlauf Herren 1 17:25.04

132 Tüsel Silvano 2001 TV Seewis Langlauf Herren 1 17:37.93

90 Ladner Martin 1986 TV Seewis Langlauf Herren 2 20:00.87 Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TVT 3 155 Niederer Marco 1995 TV Trimmis Langlauf Herren 1 15:23.68 51:38.78

150 Guntli Benji 1995 TV Trimmis Langlauf Herren 1 16:51.93

86 Lys Manuel 1986 TV Trimmis Langlauf Herren 2 19:23.17

80 Willi Georg 1984 TV Trimmis Langlauf Herren 2 19:43.14 Streichresultat

Rang Gruppe Nr Nachname Vorname Jg Verein Kategorie Zeit Bemerkung Zeit Total

TV Engi 3 110 Marti Sven 1991 TV Engi Langlauf Herren 1 16:24.77

120 Vögeli Hannes 1998 TV Engi Langlauf Herren 1 16:50.19

118 Baumgartner Martin 1992 TV Engi Langlauf Herren 1 DNS

133 Bäbler Marc 1994 TV Engi Langlauf Herren 1 DNS

Keine 

Rangierung da 

nur zwei 

Rangierte

1

2
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